
Registratienummer Vkb-2016-27

Stationsplein Noord

Redacteur Chiel Cornelissen

Besluit inzake Aanleg Burgemeester Stekelenburgplein

Afdelingshoofd Sonja Jansen

Datum besluit 31 augustus 2016

Publiceren ja, officiële bekendmaking

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

Overwegende dat:

- op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- Station Tilburg momenteel uitgebreid en verbouwd wordt;

- er als gevolg van de uitbreiding van het Station er aan de noordzijde van het spoor een nieuwe

toegang is gemaakt, die uit komt op het Burgemeester Stekelenburgplein;

- het Burgemeester Stekelenburgplein wordt ingericht als voetgangersgebied;

- er aan de Burgemeester Brokxlaan een zogenaamde kiss & ridestrook wordt aangelegd, die gesi-

tueerd is binnen een parkeerverbodszone zodat handhaving mogelijk is;

- er in overleg met de Taxibranche een inrichting van de taxistandplaatsen is gemaakt;

- bevoorradend verkeer om de Polygonale loods heen dient te rijden om daar te laden en te lossen;

- deze maatregel genomen wordt uit oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg, het

in standhouden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het zoveel mogelijk

waarborgen van de vrijheid van het verkeer en het voorkomen of beperken van door het verkeer

veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie van objecten of gebieden;

- deze maatregelen met de belanghebbenden zijn gecommuniceerd;

- over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant,

District Hart van Brabant, waarbij deze heeft verklaard met deze maatregelen te kunnen instemmen.

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het

Mandaatbesluit van 15 mei 2012.

Besluit:

Het aanleggen van het Burgemeester Stekelenburgplein tussen Station Tilburg en de Burgemeester

Brokxlaan en dit in te richten als voetgangersgebied, door middel van het aanbrengen van de verkeers-

borden van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, zoals is aangegeven

op de aan dit besluit gehechte tekening Inrichting Stationsplein Tilburg (102009-08A01-C).

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes

weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden

voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit

Nr. 47301

STAATSCOURANT 6 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 47301 6 september 20161



waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel

bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155

te 5000 LH Tilburg.

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

namens deze,

hoofd Ruimtelijke Uitvoering,

Sonja Jansen

Staatscourant 2016 nr. 47301 6 september 20162


